
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060800189

189

Nº 108, quarta-feira, 8 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - UASG 70019

Nº Processo: 10528/2022. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para
adequações gerais no Fórum Eleitoral de Assis Chateaubriand - PR.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 08/06/2022 das 12h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224 - Parolin Sala
c 389, Prado Velho - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/70019-5-00019-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 08/06/2022 às 12h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/06/2022 às 16h00 no site
www.gov.br/compras.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/06/2022) 70019-00001-2022NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - UASG 70019

Nº Processo: 4453/2022. Objeto: Aquisição de veículos à combustão. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 08/06/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224,
Sala c 389, Prado Velho - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/70019-5-
00018-2022. Entrega das Propostas: a partir de 08/06/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/06/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/06/2022) 70019-00001-2022NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022 - UASG 70010

Nº Processo: 0001890-81.2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de transporte para distribuição e recolhimento das urnas eletrônicas das 122
(cento e vinte e duas) Zonas Eleitorais do Estado, distribuídas em 18 (dezoito) Polos
Eleitorais a serem utilizadas nas Eleições Gerais 2022 no Estado de Pernambuco, para o 1º
e 2º Turno (se houver), de acordo com as especificações constantes do Termo de
Referência (ANEXO I) do Edital.. Total de Itens Licitados: 18. Edital: 08/06/2022 das 08h00
às 14h00. Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160 - Sala 408, Graças - Recife/PE
ou https://www.gov.br/compras/edital/70010-5-00031-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 08/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
22/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

JOANA D ARC SIMOES DE BARROS
Pregoeira

(SIASGnet - 07/06/2022) 70010-00001-2022NE000054

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE. CT n.º 44/2022. SEI nº 0020752-89.2021.6.17.8500. OBJETO: aquisição de
licenças de integração através de vídeo no chat cliente do Interact, com suporte técnico
por 12 meses. CREDOR: Dígitro Tecnologia S.A. CNPJ: 83.472.803/0001-76. VIGÊNCIA: 12
meses a partir do aceite na aquisição das licenças de videochat. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Ação: 167661; Natureza da Despesa: 3390.40.07 e 4490.40.05. VALOR DA
DESPESA: R$ 6.125,00. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, I, da Lei n.º 8.666/93. AUTO R I Z AÇ ÃO :
Orson Santiago Lemos, Diretor Geral, em 30/04/2022. RATIFICAÇÃO: André Oliveira da Silva
Guimarães, Desembargador Presidente, 02/06/2022.

DIRETORIA-GERAL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No extrato nº 107/2022. INEXIGIBILIDADE. SEI 0004021-29.2022.6.17.8000.
Publicado no DOU n.º 94, no dia 19/05/2022, Seção 3, página 194. OBJETO: Retificação da
data de realização do curso do período de 05 a 06 de setembro de 2022, para o período
de 06 a 09 de Junho de 2022.

Recife, 2 de Junho de 2022.
ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO

Diretor Geral
Substituto

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2022 - UASG 070006 - TRE/PI

Nº Processo: 0001173-42.2022.6.18.8000.
Pregão Nº 17/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI.
Contratado: 02.720.370/0001-29 - OPCAO SERVICOS E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA .
Objeto: Serviços de supervisão de frota dos veículos do TRE-PI.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/06/2022 a 08/06/2023. Valor
Total: R$ 111.849,99. Data de Assinatura: 07/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2022).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo SEI 0007752-06.2022.6.18.8000. CONTRATADA: Sales Treinamento Profissional e
Gerencial Ltda. OBJETO: Realização do curso "Crimes eleitorais em espécie, sentença penal
e audiências criminais", no formato EaD - 80 (oitenta) vagas. VALOR TOTAL DA DESPESA: R$
10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.122.0033.20GP.0022
- Julgamento de Causas e Gestão Administrativa. Elemento de Despesa 3.3.90. 39 - Outros
serviços de terceiros - Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, II c/c art. 13, VI,
da Lei 8.666/1993. RATIFICAÇÃO: em 03/06/2022 pelo Des. Erivan Lopes, Presidente do
TRE-PI.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo SEI: 0006328-26.2022.6.18.8000. CONTRATADA: Paula Sthefani de Carli Ltda.
CNPJ: 42.921.701/0001-03 OBJETO: Realização do curso "Propaganda Política", no
formato EaD - 80 (oitenta) vagas. VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 30.000,00 (trinta mil
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 02.122.0033.20GP.0022 -
Julgamento de Causas e Gestão Administrativa - Capacitação - EJE. Elemento de
Despesa: 3.3.90. 39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica. FUNDAM E N T AÇ ÃO
LEGAL: art. 25, II c/c art. 13, VI, da Lei 8.666/1993. DATA DA RATIFICAÇÃO: 03/06/2022.
AUTORIDADE: Desembargador ERIVAN LOPES, Presidente do TRE-PI.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 70006

Nº Processo: º 0008949-93.2022. Objeto: Aquisição futura de material de
consumo (copa e cozinha e gêneros alimentícios).. Total de Itens Licitados: 9. Edital:
08/06/2022 das 08h00 às 13h00. Endereço: Praca Des. Edgar Nogueira - Centro Civico,
Cabral - Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-00023-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 08/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/06/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras.

VIVIANNE FURTADO DE CARVALHO SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 07/06/2022) 70006-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 - UASG 70008

Nº Processo: 3949/2022. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviços de filmagem, gravação, edição e transmissão de sessões plenárias
de julgamento e eventos do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte - TRE/RN,
produção de reportagens e vídeos institucionais, com exibição simultânea (áudio e vídeo)
de eventos, nos termos e condições estabelecidos neste edital e respectivos anexos.. Total
de Itens Licitados: 5. Edital: 08/06/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Rui Barbosa,
215 - Tirol Cep: 59.015-290, - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/70008-5-
00039-2022. Entrega das Propostas: a partir de 08/06/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/06/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital estará disponível também em www.tre-
rn.jus.br.

YVETTE BEZERRA GUERREIRO MAIA
Diretora-geral

(SIASGnet - 07/06/2022) 70008-00001-2022NE111111

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 2/2022

PROCESSO SEI nº 2021.0.000048483-5. OBJETO: Concessão de empréstimos, mediante
consignação em folha de pagamento aos servidores ativos e inativos, bem como aos
pensionistas do TRE-RJ. PARTES: Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro - TRE/RJ e
BANCO BRADESCO. VIGÊNCIA: 2 (dois) anos, a contar de 02/06/2022. DATA DA
ASSINATURA: 02/06/2022. ASSINAM: Desembargador Elton Martinez Carvalho Leme -
Presidente do TRE-RJ e Michelle de Mello Souza Duarte - representante legal do BANCO
B R A D ES CO.

DIRETORIA-GERAL
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2021.0.000048091-0. CONTRATO Nº 40/2022. OBJETO: Locação do Imóvel
situado na Rua Mesquitela nº 34, Bonsucesso/RJ, para abrigar o Pólo de Urnas Eletrônicas
de Olaria. LOCADOR: José Joaquim de Lima Filho, representado por Ranny Magalhães de
Sá. FUND. LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 01/07 a
30/11/2022. VALOR COM ENCARGOS: R$39.500,00, conforme NE nº 503, de 02/06/22.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
PROGRAMA DE TRABALHO: Pleitos Eleitorais.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2022.0.000018955-4. CONTRATO Nº 47/22. OBJETO: aquisição de 35.100
envelopes plásticos autoadesivos para urnas eletrônicas e 1.300 envelopes plásticos
autoadesivos para os terminais do eleitor. CONTRATADA: VISÃO E ARTE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA. EPP. CNPJ: 00.855.265/0001-71. FUND. LEGAL: Lei nº
8.666/1993. VALOR TOTAL: R$ 28.249,00, conforme nota de empenho nº 489, de 27/05/22.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados de 07/06/22. Elemento de despesa: 3390.30.19.
Programa de Trabalho: Pleitos Eleitorais da Justiça Eleitoral.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2022

Processo nº 2022.0.000012504-1. A Sra. Diretora-Geral torna pública a homologação da
licitação mediante Pregão Eletrônico (SRP) nº 31/2022, com vistas ao registro de preços de
aparelhos de ar condicionado, sendo vencedoras as licitantes A ECONÔMICA COMÉRCIO
LTDA, item 1, no valor de R$ 3.230,76 e PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS
LTDA, item 2, no valor de R$ 3.230,70.

ELINE IRIS RABELLO GARCIA DA SILVA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
06/06/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem como objeto
a contratação de empresa para eventual prestação de serviços de emissão/renovação de
certificados digitais do tipo A3, padrão ICP-Brasil, com ou sem fornecimento de Token
criptográfico com validade por 3 anos, conforme especificações e obrigações constantes do
Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 08/06/2022 das 08h00 às
12h00 e de12h01 às 15h00. Endereço: Av. Getulio Vargas, 225 Bairro Sao Pedro BOA VISTA
- RR. Entrega das Propostas: a partir de 08/06/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/06/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ADEMARCIO DA SILVA
Assessor de Licitações

(SIDEC - 07/06/2022) 070028-00001-2022NE000033

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Regispel Indústria e Comércio de Bobinas S.A. CNPJ da Contratada:
46.120.820/0001-18. Objeto: Aquisição de bobinas de papel. Programa de
Trabalho: 02.061.0033.4269.0001. Natureza da Despesa: 3.3.90.30. N. do
Empenho: 2022NE000466. Data do Empenho: 29/04/2022. Valor: R$ 74.250,00.
Data da assinatura: 06/06/2022. Pregão TSE n. 80/2021. ARP TSE n. 7/2022.
PAE n. 14.091/2022. Contrato n. 018/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario.padrao
Realce

usuario.padrao
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-08T01:29:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




